
 

Anemonenweg 8                 Tel. (07253) 846028                  www.larsbotz.de 
76698 Ubstadt-Weiher    Fax (07253) 846029    email@larsbotz.de 
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Web- und Mailserver Leistungen: 
 

- Webspace „silver“ 500 MB / Mailspace 500 MB   25   € / Monat 

- Webspace „gold“ 1000 MB / Mailspace 1000 MB  35   € / Monat 

- Webspace „platin“ 2500 MB / Mailspace 2500 MB  45  € / Monat 

- eigener virtueller Server (z.B. 100 GB) ab    80 € / Monat 

- Serverarbeiten in Ihrem Auftrag ab    160 € / Stunde   

- Größere individuelle Server-Pakete     gerne auf Anfrage 

 

 

 

Domainnamen-Endungen: 
 

- DE-, EU-, COM-, ORG-, NET-, INFO-, BIZ-Domain  30 € / Jahr 

- Einrichtung von Subdomains jeweils    100 € einmalig 

- Einrichtung oder Löschung je Domainnamen jeweils  100 € einmalig 

- alle anderen Toplevel-Endungen     gerne auf Anfrage 

 

 

Homepagedesign: 
 

- kompletter Internetauftritt (html) ab ca.    3500 € einmalig 

- Website als Contentmanagementsystem (Wordpress) ab ca. 4000 € einmalig 

- je Designstudie Website (wird bei Beauftragung verrechnet) 1000 € einmalig 

- individuelles Angebot für Homepagedesign und Wordpress gerne auf Anfrage 

 

 

Fotografie: 
 

- Fotoshooting bis 4h im Studio nach individuellem Angebot ab 1000 € pauschal 

- Fotoshooting „on location“ nach individuellem Angebot ab 1000 € pauschal 

- Hochzeits-Tagesreportage nach individuellem Angebot ab 2000 € pauschal 

- Grafikdesign und Bildbearbeitung nach Kundenwunsch  160 € / Stunde 

- Makeup / Visa für Fotografie     gerne auf Anfrage 

 

 

Weitere Dienstleistungen, Services und Nebenkosten: 
 

- Homepage-Update (html / Wordpress)    120 € / Stunde 

- Erstellung von Google Adwords Kampagnen, SEO,  ab ca. 1000 € pauschal 

- Social-Web, Facebook, Newsletter, usw. nach Angebot od. ab 160 € / Stunde 

- Webrecherche / Consulting: Berechnung nach Nutzwert oder 160 € / Stunde 

- Anfahrtskosten (Hinfahrt) bei Fotografie vor Ort bis 25 km je 2 € / km 

- Anfahrtskosten (Hinfahrt) bei Fotografie vor Ort ab 26 km  je 1 € / km 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. 

Weitere, nicht aufgeführte Leistungen evtl. auf Anfrage. AGB, nähere Informationen zu den 

Produkten, Mindestlaufzeiten, sowie Preisbeispiele unter www.larsbotz.de oder 

www.interbotz.de. Alle Preise verstehen sich rein netto zzgl. jeweils geltender gesetzlicher 

Umsatzsteuer. 
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